

Nr 207.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av allmänna arvsfonden tillfallna fastigheten $\frac{1}{32}$ mantal Vedby nr 5⁴ i Vedby socken av Kristianstads län; given Stockholms slott den 14 mars 1930.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Adolf Dahl.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 14 mars 1930.

Närvarande:

Statsministern LINDMAN, ministern för utrikes ärendena TRYGGER, statsråden LÜBECK, BESKOW, LUNDAVIK, BORELL, VON STEYERN, MALMBERG, LINDSKOG, BISSMARK, JOHANSSON, DAHL.

Departementschefen, statsrådet Dahl, anför:

Den 10 april 1929 avled småbrukaren Henrik Svensson från Vedby socken av Kristianstads län utan att, såvitt en efter honom den 30 maj 1929 förrättad bouppteckning utvisade, efterlämna annan arvinge än allmänna arvsfonden.

I bouppteckningen antecknades såsom tillgång i boet bland annat fasta egendomen $\frac{1}{32}$ mantal Vedby nr 5⁴ i Vedby socken, vilken fastighet upptogs till ett värde av 3,600 kronor, utgörande det fastigheten åsatta taxeringsvärdet.

I en till Kungl. Maj:t ställd, den 16 augusti 1929 till finansdepartementet inkommen skrift anhöll kommunalnämndsordföranden K. A. Nilsson i Bjärhus, vilken av Norra Åsbo häradsrätt den 3 juni 1929 förordnats att vara utredningsman i boet efter Henrik Svensson, om tillstånd att å offentlig auktion till den högstbjudande försälja nämnda fastighet.

Länsstyrelsen i Kristianstads län avgav den 13 september 1929 infortrat utlåtande över berörda framställning och tillstyrkte därvid bifall till densamma. Vid sitt utlåtande fogade länsstyrelsen yttrande från landsfiskalen i Gråmanstorps distrikt, vilken hemställt om bifall till framställningen under villkor, att fastigheten ej såldes till lägre pris än taxeringsvärdet.

Kammarkollegium avgav den 24 oktober 1929, efter inhämtande av yttrande från kammaradvokatfiskalsämbetet, infortrat utlåtande i ärendet och hemställde därvid — i enlighet med vad kammaradvokatfiskalsämbetet i sitt yttrande föreslagit — att Kungl. Maj:t måtte föreskriva, att fastigheten skulle av länsstyrelsen i Kristianstads län försäljas på offentlig auktion till den högstbjudande under villkor,

att avgivet högsta köpeanbud, vilket skulle av länsstyrelsen underställas Kungl. Maj:ts prövning, av Kungl. Maj:t godkändes,

att köparen vidkändes alla lagfarts- och andra kostnader i anledning av förvärvet, samt

att i köpebrevet intoges förbehåll, att kronan eller allmänna arvsfonden icke iklädde sig annan hemulsskyldighet än återbäring av köpeskillingen.

Då skäl icke syntes föreligga för bibehållande i allmänna arvsfondens ägo av ifrågavarande fastighet, förordnade Kungl. Maj:t genom beslut den 7 november 1929 om åtgärd för fastighetens försäljning.

Med skrivelse den 22 februari 1930 har länsstyrelsen i Kristianstads län överlämnat protokoll, hållet vid av länsstyrelsen utlyst offentlig auktion den 20 februari 1930 för försäljning av ifrågavarande fastighet och utvisande, att högsta köpeanbud å fastigheten, vilket anbud avgivits av lantbrukaren August Andersson i Vedby, utgjorde 4,800 kronor; och har länsstyrelsen tillstyrkt godkännande av berörda köpeanbud.

Departements-
chefen.

Då den vid auktionen bjudna köpeskillingen för ifrågavarande fastighet synes skälig, anser jag, i likhet med länsstyrelsen i Kristianstads län, att föreliggande köpeanbud bör godkännas. Med hänsyn till den i 8 § lagen den 8 juni 1928 om allmänna arvsfonden meddelade bestämmelsen, att beträffande försäljning av allmänna arvsfonden tillfallen fast egendom skall gälla vad med avseende å kronans fasta egendom i allmänhet är stadgat, torde emellertid frågan böra underställas riksdagens prövning.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte genom proposition föreslå riksdagen medgiva,

att den allmänna arvsfonden tillfallna fastigheten $\frac{1}{32}$ mantal Vedby nr 5⁴ i Vedby socken av Kristianstads län må försäljas för en köpeskilling ej understigande 4,800 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Olga Gjörloff.